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PRODUKT INFORMATION 
  

Produktbezeichnung : Butterstollenkonfekt 

Sachbezeichnung : Butterstollenkonfekt 

Artikel Nummer : 01116100004.0 

Gebinde : Metalldose / 4 kg 

Verpackung : Metalldose 

Zutaten : WEIZENMEHL, Marzipanfüllmasse (19%) [Marzipanrohmasse (13.5%) 
(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Zucker, 
Invertzuckersirup, Feuchthaltemittel (Sorbit), Glukosesirup, Wasser, 
HÜHNEREIWEISSPULVER*, Verdickungsmittel (Xanthan, Traganth und 
Natriumalginat), Säuerungsmittel (Calciumcitrate und Citronensäure), 
Salz], Sultaninen, BUTTER, Wasser, Zucker, Rumverschnitt, MANDELN, 
Zitronat [Zedernfruchtschalen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, 
Säuerungsmittel (Citronensäure)], BUTTERREINFETT, Orangeat 
[Orangenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Säuerungsmittel 
(Citronensäure)], SÜSSMOLKENPULVER, Marzipanrohmasse 
(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Hefe, LAKTOSE, 
WEIZENKLEBER, Salz, Emulgatoren (E 472e, E 471), Fruktose, Aroma 
(MILCHBESTANDTEILE), Enzyme (WEIZEN), pflanzliches Öl (enthält 
Sonnenblume und/oder Baumwollsaat), Mehlbehandlungsmittel 
(Ascorbinsäure). 

QUID: 8.5 % Butter 

*Eiern aus Bodenhaltung 

Allergiehinweis : Enthält: Mandeln, Gluten, Milch, Ei 

Kann Spuren enthalten von: anderen glutenhaltigen Getreide (Roggen, 
Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme), Erdnüssen, Soja, anderen 
Nüssen (Haselnüsse, Walnüsse, Pistazie), Sellerie, Senf, Sesam und 
Lupinen 

Energie- und Nährwerte : Kilojoule 1855 kJ 

pro 100g berechnet Kilokalorie 445 kcal 

    

 Fett 18.7 g 

 davon gesättigte Fettsäuren 7.8 g 

 Kohlenhydrate 57.6 g 

 davon Zucker 37.2 g 

 Eiweiss 7.0 g 

 Salz 0.5 g 

 Nahrungsfasern 3.8 g 
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Mikrobiologie : Die mikrobiologischen Kennwerte entsprechen der Schweizerischen 
Verordnung über die hygienisch-mikrobiologischen Anforderungen an 
Lebensmittel. 

Lagervorschrift : Bei 20°C, trocken, verschlossen, im Originalgebinde, vor Frost, Wärme 
und direkter Sonneneinstrahlung schützen. 

Haltbarkeit : 4 Monate 

(bei oben genannten Lagerbedingungen) 

 


